

Titel: Udrag fra Stadier paa Livets Vei

Citation: "Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K6", i *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K6*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Jette Knudsen; Alastair McKinnon, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2002 . Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-slv-kom-shoot-slv-7125.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K6

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.  
[Læs CC0-erklæringen](#)

◀ **la camaraderie, hans Receptionsstykke ... fra den anden** : Der sigtes til A.E. Scribes vaudeville *La Camaraderie, ou la Courte Echelle*, som udkom 1836 og fra den 19. jan. blev opført på Théâtre Français i Paris. Dette værk var Scribes receptionsstykke, dvs. det stykke, som i 1836 gav ham adgang til l'Académie française. Vaudevillen blev oversat til dansk under titlen *Kammeraterne. Comedie i fem Acter af Scribe*, Kbh. 1839 (*Det kongelige Theaters Repertoire*, nr. 115), havde premiere på Det kgl. Teater 14. nov. 1839 og blev frem til 2. jan. 1844 opført 15 gange; herefter igen fra efteråret 1848. Stykket viser, hvordan man ved et kammeratskab, som består i, at man alle vegne fremhæver og roser hinanden, kan komme frem i verden, mens den, der står udenfor, ikke har nogen chance. Intrigernes ankermand, Cesarine, som har giftet sig med den aldrende grev de Miremont, pair af Frankrig, er i sin ungdom blevet forsmået af den oprigtige advokat Edmond Varennes og sørger nu gennem kammeraterne for, at hans karriere bliver skudt i sænk. Da Edmond er på selvmordets rand, forbarmer en veninde, Zoe, sig over ham. Hun bilder Cesarine ind, at Edmond faktisk elsker hende, og snart efter vælges han som deputeret. For sent opdager Cesarine, at Edmond aldrig har elsket hende, men at han som deputeret af hendes mand har fået lovning på datteren, Agathe. De gifter sig da til Cesarines store fortrydelse.

I trykt udgave: Bind 6 side 379 linje 20